rato, & eundem ipsius pacifica possessione gaudere.

CAPUT III.

Idem Archiepiscopo Senon.

Inter cetera, & infra. Tibi siquidem fatis credimus esse notum, qualiter facta resignatione a W. quondam canonico Laudun. de præbenda ejusdem ecclesiæ, quæ per commutationem præbendarum H. tunc Siclinien. canonico a bonæ memor. Decan. Rem. auctoritate Apostolica assignari debeat, magister P. de Constanent. per Laudun. Episcopum de præbenda fuerit investitus eadem, & tam in choro, quam capitulo per Decan. & canonicos Laudun. adhibitis sollempnitatibus debitis juxta Laudun. ecclesiæ consuetudinem investitus, super quo cum inter magistrum ipsum, & dictum H. controversia suborta fuisset, & infra. Per bonæ memor. C. Papam prædecess. nostrum omnia retractata fuerint, sicque magistro ipso spe sua omnino frustrato, & infra. Supradicto Episcopo districtè dedimus in præceptis, ut donec idem magister in eadem ecclesia fuerit præbendale beneficium affectus, nulli alii præbendam modo quolibet assignare præsumat. Quod si forte præsumperit, id irritum decernimus, & inane. Decet enim ut, quia præbendam ei, quam de jure non potuit, assignavit, eam, quam de jure potest, assignet, ne præbendam illi fraudulentè visus sit assignare.

De præb.
c. 17.

CAPUT IV.

Idem Archiepiscopo, & capitulo Lundenen.

CUM secundum doctrinam Apostoli non * *non sit conveniens.* conveniens, ut unus sit ebrius, & alter debeat esurire, ne juxta instituta canonica tantum uni personæ de redditibus ecclesiasticis debeat assignari, unde scrupuloso corde alii moveantur, qui ad dispensationem Pontificis sunt pro personarum meritis dividendi. Non sufficimus admirari, quod sicut auribus nostris est relatum, in ecclesiæ tibi commissæ stipendiis, quod iniquum est, & absurdum, imperiti magistris, non antiquis) rudes emeritis præferuntur; unde I. quondam (2) filius Avernen. Comitissæ ecclesiæ tuæ clericus plus potentia patris sui, quam prædecessoris tui spontanea voluntate, ultra xx. ecclesias in civitate Neapolitana, & in majori ecclesia beneficium maximum proponitur obtinere. Cum autem nullius persona prætermittendum sit, quod in statutis generalibus continetur, f. t. auct. præsentium indulgemus, ut non ob. ap. diffugio, superfluitatem ad moderamen reducas, non plus de rebus ecclesiasticis clerico præfato dimitteres (3), quam apud unum de plus habentibus noscitur residere, aliis omnibus beneficiis personis idoneis conferendis, quæ cum divinis officiis interserviant, nondum adeptæ sunt stipendia clericorum.

CAPUT V.

*Idem Episcopo, Archidiacono, &
Cantori Tornacen.*

CUM jam dudum, & infra. Verum, quoniam c. 18. eod. a jamdicto R. Orviocen. canonico præfato I. quæ-

(1) *Leodien. forte.* (2) *Quidam, forte.* (3) *Dimittens, malo.*

I. quædam objecta fuere, quæ non decuit sub silentio præteriri, multitudo videlicet tam dignitatum, quam etiam præbendarum, ambitionis, & avaritiæ vitium, cui nondum finem imponens contra diffinitionis nostræ tenorem, & Lateranen. statuta concilii ad obtinendum præposituram Siclinien. se ingerit, & ingessit, & quod die intrusionis suæ ante confirmationem suam præsumpserit ministrare, sicut & post confirmationem cassatam, quam a Suesionen. iudicibus impetravit, per Ap. vobis sed. mand. quat. si inveneritis prædictum I. habentem plures alias dignitates, atque præbendas, aut aliquod aliud præmissorum inveneritis esse verum, quod ad cassationem ejus sufficiat, ei super jamdicta præpositurâ sublato app. obstaculo silentium imponatis, ab impetitione ipsius Siclinien. ecclesias absolventes, cum multa per patientiam tolerantur, quæ, si deducta fuerint in iudicium, exigente justitia non debeant tolerari.

CAPUT VI.

Idem Archiepiscopo, & Archidiacono Senon.

c. 19. eod.

Dilectus filius T. Lingon. canonicus in nostra proposuit præsentia constitutus, quod, cum de mandato bon. mem. G. Pap. præd. nostri G. quondam Lingon. Episcopus quandam præbendam assignaret eidem in ecclesia Lingon. & eadem sibi per prædictum præd. nostrum fuerit confirmata, quia capitulum Lingon. ipsum ad eandem præbendam recipere contemnebat, dilecti fil. Clarevall. & Longivadi Abbates auctoritate prædes. nostri, cum nollet aliquatenus a contradictione cessare, ipsum supposuerint ecclesiastico interdicto. Postmodum autem ad præsentiam nostram accedens, ad dil. fil. Medulenen. & Guincian. Abbates obtinuit scripta nostra, sed cum per eos justitiam suam non posset obtinere, nos ven. Remen. Archiepiscopo sanctæ Rom. ecclesiæ Card. tunc Episcopo Prænestino Ap. sed. Legato, sicut asserit, dedimus in mandatis, ut prædictam interdicti sententiam, sicut fuerat rationabiliter promulgata, faceret appellatione postposita firmiter observari. Unde, cum idem Archiepiscopus negotium prorogaret, & idem post labores multiplices fere de promovendo ipso negotio desperasset, deficiens in expensis ad instantiam Archiepiscopi memorati, & auctoritate ipsius talis inter eundem T. ex una parte, & ven. frat. nostrum R. Epif. opum, & dilect. fil. Canonicos Lingon. ex altera, compositio intercessit, quod ipso ab eodem capitulo per manus prædicti Archiepiscopi recepto in canonicum, & in fratrem, & concessio sibi stalli in choro, & participatione qualibet divinarum, idem fructus præbendæ alicujus ejusdem ecclesiæ percipere non deberet, nisi loco proximo vacaturæ. Licet autem præfatum Archiepiscopum sincera diligamus in domino charitate, ipsiusque velimus honori deferre, quia tamen in his, quæ contra canonicas sanctiones attemperari noscuntur, ei deferre nec volumus, nec debemus, quod ab eo illicite factum est in hac parte, duximus irritan-